
     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 3^ SETTORE - SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
3^ SETTORE - SERVIZIO FINANZIARIO - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 44 del 03-03-2017 

Pag. 1 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr. 09  del  02-03-2017 

Reg.  Gen.  Nr. 44  del  03-03-2017 

 

OGGETTO: 
Modifica Determina Dirigenziale N. 77 del 31.12.2016 "Liquidazione e 

pagamento indennità Assistente Sociale anno 2015". 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito 

dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 29 del 11/08/2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio per l’esercizio finanziario 2016 - Bilancio Pluriennale 2016-2018; 

PRESO ATTO del Decreto legge del 30/12/2016, n. 244 che proroga al 31/03/2017 i termini per 

l'approvazione dei bilanci di previsione; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig. Badalamenti Maria                     

che qui integralmente si trascrive: 

PRESO ATTO che la delegazione trattante aveva previsto l'indennità di Assistente Sociale per 

l'anno 2015 pari ad €1.500,00; 

VISTA la D.D. n. 67 del 30/12/2016 con la quale viene impegnata la spesa per il FES 2015; 

VISTA la D.D. n. 77 del 30/12/2016 con la quale si liquidava e pagava l'indennità all'Assistente 

Sociale per l'anno 2015 pari ad € 1.500,00, tale indennità si divideva alle figure delle Assistenti 

Sociali  Dott.ssa carruba e dott.ssa Fabrica; 

CONSIDERATO che l'indennità sopra citata può essere liquidata alla sola figura dell'Assistente 

Sociale nella persona della Dott.ssa  Carrubba Angela la quale risulta  avere un contratto di lavoro 

sobordinato di diritto pubblico a tempo determinato parziale ai sensi dell'art. 1, comma 557, legge 

n° 311/2004, mentre  la Dott.ssa Fabrica Anna Maria non risulta essere tra  il personale dipendente 

del comune poichè la stessa risultava avere un  contratto con l'Ente  per l'affidamento di incarico 

professionale di Assistente Sociale ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 2222 e segg. del cod. civ. 

perta quanto sopra quindi, l'indennità non può essere erogata. 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
3^ SETTORE - SERVIZIO FINANZIARIO - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 44 del 03-03-2017 

Pag. 2 

 

PROPONE 
La modifica del la suddetta D.D, n. 77 del 30.12.2016 e di considerare la cifra di € 750,00 quale 

economia da inserire nel FES anno 2017. 

 
 

 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

2) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti 

di competenza. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di P. O. 

 f.to: Badalamenti Maria  f.to: Marchetta Pietro 
 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
3^ SETTORE - SERVIZIO FINANZIARIO - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 44 del 03-03-2017 

Pag. 3 

 
PARERE DI REGOLARITÀ 

TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Marchetta Pietro 

Castrofilippo, lì 02-03-2017  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in 

base alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale,  

la cui spesa trova copertura finanziaria 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
  f.to: Marchetta Pietro  

Castrofilippo, lì 02-03-2017  
   

 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
3^ SETTORE - SERVIZIO FINANZIARIO - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 44 del 03-03-2017 

Pag. 4 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 


